PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO / MG

CONCURSO PÚBLICO EDITAL 001/2019

1

GABARITO PRELIMINAR ― CONCURSO PÚBLICO EDITAL 001/2019

Artigo 1º - A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO, ESTADO DE MINAS GERAIS, , por

intermédio do Presidente da Comissão do Concurso Público, no uso de suas atribuições e sob a organização

da empresa Excelência Seleções & Concursos Públicos Ltda - Me, TORNA PÚBLICO que está

disponível no site www.institutoexcelenciapr.com.br, na parte do Anexo Único o Gabarito Oficial do

Concurso Público Edital nº 001/2019.

Artigo 1º - O Gabarito Oficial consta no Anexo Único deste Edital.

Artigo 2º - Outras informações acerca do Concurso Público podem ser consultadas no Edital 001/2019.

Artigo 3° Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Rio Novo/MG, 09 de setembro de 2019.

Presidente da Comissão do Concurso Público

http://www.institutoexcelenciapr.com.br/

        PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO / MG

CONCURSO PÚBLICO EDITAL 001/2019

2

ANEXO ÚNICO ― EDITAL 001/2019

AGENTE DE SAÚDE I – AUXILIAR DE APOIO A VIGILÂNCIA SANITÁRIA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C A C B C B B C A A C B A A C B A B C

AUXILIAR DE SERVIÇÕS GERAIS – LIXEIRO E GARI

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C A C B C B B C A B B A D C A B C D *

CONDUTOR DE MÁQUINA I - MOTORISTA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C A C B C B B C A B A A A C C C C D C

CONDUTOR DE MÁQUINA II – MOTORISTA DE RETROESCAVADEIRA E
PATRULHA MECANIZADA - PATROL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C A C B C B B C A B C C D A C B C C C

OFICIAL DE SERVIÇO - CALCETEIRO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C A C B C B B C A C A C B B D C A B B

OFICIAL DE SERVIÇO - CARPINTEIRO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C A C B C B B C A B A A A C D B A B D

OFICIAL DE SERVIÇO - ELETRICISTA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C A C B C B B C A B * A D B C B C D A

        PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO / MG

CONCURSO PÚBLICO EDITAL 001/2019

3

OFICIAL DE SERVIÇO - PEDREIRO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C A C B C B B C A C B A D C A B B D B

SERVENTE ESCOLAR SE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C A C B C B B C A B A B A C C D A B C

TÉCNICO DE NIVEL SUPERIOR II – ASSISTENTE SOCIAL
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C B A * C B A B C C C B A C C * C B C C A C D C C D C A C C C B C B A A C B A C C C D C B D * C B B

TÉCNICO DE NIVEL SUPERIOR II – DENTISTA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C B A * C B A B C C C B A C C * C B C C A C D C C A B C C A C C C B B C A B A C B B A A A A C B A C

AGENTE FISCAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C C B B C C C B B A C C A C B A C D D B B D A C A C B C B A

AGENTE DE SAÚDE I – TÉCNICO EM ENFERMAGEM

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C C B B C C C B B A C C A C B A C D D B C D B C A C C B A B

TÉCNICO EM INFORMÁTICA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C C B B C C C B B A C C A C B A C D D B C A A B A C C A C A

TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C C B B C C C B B A C C A C B A C D D B B A B C C B B B A C

        PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO / MG

CONCURSO PÚBLICO EDITAL 001/2019

4

TÉCNICO DE NIVEL SUPERIOR III – ENFERMEIRO
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C B A * C B A B C C C B A C C * C B C C A C D C C B A C B A B B C A C A C C A B C B B A A C C A C B

TÉCNICO DE NIVEL SUPERIOR II – FARMACÊUTICO
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C B A * C B A B C C C B A C C * C B C C A C D C C C B C A A C B A B C A C D C A B C C B A C A B D C

TÉCNICO DE NIVEL SUPERIOR II – PSICOLOGO
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C B A * C B A B C C C B A C C * C B C C A C D C C B A D A C D A A B C D B C B A * C B A C C D A A B

FISIOTERAPEUTA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C B A * C B A B C C C B A C C * C B C C A C D C C D A C A B A C C A B C C C B A B A C C A C B B D C

FONOAUDIÓLOGO
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C B A * C B A B C C C B A C C * C B C C A C D C C A B B B A A C A B A A A C B C C B B A A C A D B D

NUTRICIONISTA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C B A * C B A B C C C B A C C * C B C C A C D C C * A D D C C B C D B A A C A C A A B C A A C A A C

        PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO / MG

CONCURSO PÚBLICO EDITAL 001/2019

5

NUTRICIONISTA ESCOLAR NE
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C B A * C B A B C C C B A C C * C B C C A C D C C D C A C D C A * B C D B C B C C C * A A D C A B B

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA PEF
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C B A * C B A B C C C B A C C * C B C C A C D C C C C A B B A C D B B B D D C A A A B A C B D A A B

PROFESSOR DE APOIO Á INCLUSÃO PAI
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C B A * C B A B C C C B A C C * C B C C A C D C C D B B C A A D A B C B A D C B A B A A C C B A C D

PROFESSOR PEB
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C B A * C B A B C C C B A C C * C B C C A C D C C A C B B C A C C A A B C A B C A C B C A B B C C C

PSICOLOGO
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C B A * C B A B C C C B A C C * C B C C A C D C C A A C A C B D A A B C A B C B C D C A C A B A D B

SUPERVISOR PEDAGÓGICO SP
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C B A * C B A B C C C B A C C * C B C C A C D C C C A B B A C A C D B C B D C A A B C A B B C A B D

* Questão anulada